

Obra: CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE, SEDE DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE.

VALOR DO CONTRATO (A) 127.842,56

Licitação: 026/2021 - TP 00/1/2021

Local: RUA SÃO JOSÉ- MOREILÂNDIA-PE

VALOR DO ADITIVO (C - B = D) 14.267,35

SINAPI AGOSTO/2021 (DESONERADA), SEINFRA 027.1 DESONERADA. ORSE 06/2021

Nr. do Contrato: 025/2021

Convênio: FMS

VALOR DO CONTRATO ACRESCIDO (A + D = E) 142.109,91

Data Contrato: 16/NOVEMBRO/2021

Período: 16/11/2021 À 17/01/2022

R\$ 142.109,91

Empresa Contratada: OTAVIO NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QUANTIDADES				VALORES (R\$)				
				CONTRATO	SUPRIMIDA	ACRESCIDA	EXECUTADO	PREÇO UNITÁRIO	CONTRATO	SUPRIMIDA	ACRESCIDA	EXECUTADO
5.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	87878	M²	140,58				4,57	642,45	-	-	-
5.2	EMBOCO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	87527	M²	74,73				42,86	3.202,93	-	-	-
5.3	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES. ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	87547	M²	65,85				24,96	1.643,62	-	-	-
5.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	87272	M²	74,73				95,61	7.144,94	-	-	-
5.5	CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM DESEMPENADEIRA DENTADA, ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	87886	M²	14,80				23,63	349,72	-	-	-
5.6	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015	90406	M²	14,80				49,54	733,19	-	-	-
6	PISO								36.128,74			
6.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA). PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO. ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	87765	M²	14,80				55,93	827,76	-	-	-
6.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	87246	M²	14,80				66,01	976,95	-	-	-
6.3	Lastrão de brita 1	2656	M³	9,73				133,36	1.297,59	-	-	-
6.4	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIÂMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	10917	M²	194,54				15,84	3.081,51	-	-	-
6.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2:2:5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	102476	M³	13,62				519,33	7.073,27	-	-	-



Erick Nalson Torres Barbosa
Engenheiro Civil
CREA-PE 181611647-5

Obra: CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE, SEDE DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE.

Licitação: 026/2021 - TP 001/2021

VALOR DO CONTRATO (A) 127.842,56

Local: RUA SÃO JOSÉ- MOREILÂNDIA-PE

SINAPI AGOSTO/2021
(DESONERADA), SEINFRA 027.1
DESONERADA, ORSE 06/2021

VALOR DO ADITIVO (C - B = D) 14.267,35

Convênio: FMS

Nr. do Contrato: 025/2021

VALOR DO CONTRATO
ACRESCIDO (A + D = E) 142.109,91

Período: 16/11/2021 À 17/01/2022
Valor do Contrato:

Data Contrato: 16/ NOVEMBRO / 2021
R\$ 142.109,91

Empresa Contratada: OTAVIO NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QUANTIDADES				VALORES (R\$)				
				CONTRATO	SUPRIMIDA	ACRESCIDA	EXECUTADO	PREÇO UNITÁRIO	CONTRATO	SUPRIMIDA	ACRESCIDA	EXECUTADO
6.6	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO. AF_11/2017	97113	M²	194,54				2,57	499,97	-	-	-
6.7	ACABAMENTO POLIDO PARA PISO DE CONCRETO ARMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. AF_09/2017	97097	M²	194,54				49,21	9.573,31	-	-	-
6.8	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA. ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM. ARMADO. AF_07/2016	94994	M²	98,54				129,88	12.798,38	-	-	-
7	PINTURA											
7.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA DEMÃO. AF_05/2017	96130	M²	56,13				17,83	1.000,80	-	-	-
7.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	88485	M²	56,13				2,81	157,73	-	-	-
7.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	88488	M²	14,80				18,56	274,69	-	-	-
8	COBERTURA											
8.1	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	94204	M²	62,40	82,40			64,77	4.041,65	4.041,65	5.994,00	-
8.2	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR RIPAS, CABROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE MAIS DE 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	92577	M²	62,40				194,46	12.134,30	-	-	-
8.3	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0.5 MM. COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019	94213	M²				62,40	96,06	-	-	5.994,00	-
9	ESQUADRIAS											
9.1	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEM-HOCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSIVE DOBRADIÇAS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	90823	UND	3,00				396,50	1.189,50	-	-	-
9.2	JANELA DE AÇO TIPO BASCULANTE PARA VIDROS, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ACABAMENTO, ALIZAR E CONTRAMARCO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	94559	M²	0,50				895,43	447,72	-	-	-
10	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS											
10.1	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL, INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO, (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	93128	UND	4,00				154,44	617,76	-	-	-



Erick Nery Torres Barbosa
Engenheiro Civil
CREA Nº 181611647-5

Obra: CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE, SEDE DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE.	BDI: 28,35 %	Licitação: 026/2021 - TP 001/2021	VALOR DO CONTRATO (A)	127.842,56
Local: RUA SÃO JOSÉ- MOREILÂNDIA-PE	SINAPI AGOSTO/2021 (DESONERADA), SEINFRA 027.1 DESONERADA. ORSE 06/2021	Nr. do Contrato: 025/2021	VALOR DO ADITIVO (C - B = D)	14.267,35
Convênio: FMS	Período: 16/11/2021 À 17/01/2022	Data Contrato: 16/ NOVEMBRO / 2021	VALOR DO CONTRATO ACRESCIDO (A + D = E)	142.109,91
Empresa Contratada: OTAVIO NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP	Valor do Contrato :	R\$ 142.109,91		

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QUANTIDADES				VALORES (R\$)				
				CONTRATO	SUPRIMIDA	ACRESCIDA	EXECUTADO	PREÇO UNITÁRIO	CONTRATO	SUPRIMIDA	ACRESCIDA	EXECUTADO
10.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_ 01/2016	93141	UND	4,00				194,71	778,84	-	-	-
10.3	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	91871	M	17,20		20,80		13,64	234,61	-	284,00	-
10.4	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	91814	UND	2,00				14,35	28,70	-	-	-
10.5	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 12/2015	91926	M	102,90		83,72		5,10	524,79	-	427,00	-
10.6	POSTE CONICO CONTINUIO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLC, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = "135" MM	14164	UND	2,00				2.881,05	5.762,10	-	-	-
10.7	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 68 W ATÉ 97 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 08/2020	101656	UND	4,00				791,43	3.165,72	-	-	-
10.8	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO GALVANIZADO TIPO CANTONEIRA COM 2,00 M DE COMPRIMENTO, 25 X 25 MM E CHAPA DE 3/16"	11991	UND	3,00				89,82	269,46	-	-	-
10.9	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 10 ATÉ 30A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	101890	UND	1,00				20,84	20,84	-	-	-
10.10	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 10/2020	101877	UND	1,00				53,02	53,02	-	-	-
11	INSTALAÇÕES HIDRO SANITÁRIAS								4.182,65			
11.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_ 12/2014	89957	PT	2,00				139,41	278,82	-	-	-
11.2	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	C1948	PT	2,00				271,49	542,98	-	-	-
11.3	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	86688	UND	2,00				374,65	749,30	-	-	-
11.4	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2"OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 01/2020	86906	UND	2,00				79,18	158,36	-	-	-
11.5	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_ 08/2021	89353	UND	2,00				50,36	100,72	-	-	-
11.6	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	34636	UND	1,00				532,31	532,31	-	-	-

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE
ASSINATURA
PAB.

Erick Natsory Torres Barbosa
Engenheiro Civil
CREA-PE 181611647-5

17/01/2022

OTAVIO NETO
CONSTRUÇÕES
EIRELI-EPP



<p>Obra: CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE, SEDE DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE.</p>	<p>BDI: 28,35 %</p>	<p>Licitação: 026/2021 - TP 001/2021</p>	<p>VALOR DO CONTRATO (A)</p> <p>127.842,56</p>
<p>Local: RUA SÃO JOSÉ- MOREILÂNDIA-PE</p>	<p>SINAPI AGOSTO/2021 (DESONERADA), SEINFRA 027.1 DESONERADA. ORSE 08/2021</p>	<p>Nr. do Contrato: 025/2021</p>	<p>VALOR DO ADITIVO (C - B = D)</p> <p>14.267,35</p>
<p>Convênio: FMS</p>	<p>Período: 16/11/2021 À 17/01/2022</p>	<p>Data Contrato: 16/ NOVEMBRO / 2021</p>	<p>VALOR DO CONTRATO ACRESCIDO (A + D = E)</p> <p>142.109,91</p>
<p>Empresa Contratada: OTAVIO NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP</p>	<p>Valor do Contrato :</p>	<p>R\$ 142.109,91</p>	

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	CÓDIGO	UNID	QUANTIDADES				VALORES (R\$)				
				CONTRATO	SUPRIMIDA	ACRESCIDA	EXECUTADO	PREÇO UNITÁRIO	CONTRATO	SUPRIMIDA	ACRESCIDA	EXECUTADO
11.7	LAVATÓRIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	86904	UND	2,00				122,14	244,28	-	-	-
11.8	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	100868	UND	4,00				393,97	1.575,88	-	-	-
12	EQUIPAMENTOS											
12.1	ESPALDAR DUPLO	COMP.2	UND	1,00				1.663,01	8.945,91	-	-	8.160,00
12.2	BARRAS HORIZONTAL DE APOIO	COMP.3	CJ	2,00				722,76	1.445,52	-	-	-
12.3	BARRA HORIZONTAL TRIPLA	COMP.4	UND	1,00				1.671,63	1.671,63	-	-	-
12.4	BARRAS PARALELAS EM TUBO DE FERRO GALV. Ø=2"	COMP.5	CJ	1,00				1.357,87	1.357,87	-	-	-
12.5	FRANCHA ABDOMINAL COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 2" E PRANÇÃO EM CONCRETO ARMADO.	COMP.6	UND	3,00				472,89	1.418,67	-	-	-
12.6	BANCOS DE CONCRETO ARMADO ACADEMIA DA SAÚDE	COMP.7	UND	3,00				463,07	1.389,21	-	-	-
12.8	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM PRINCIPAL (TP), COM PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, ABRAÇADEIRAS E PINTURAS E ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DENÃO DE TINTA ANTICORROSIVA.	COMP.08	UNID				1,00	5.618,69	-	-	5.619,00	-
12.9	Conjunto Coleta Seletiva 04 Cestos Quadrado 50 Litros	COMP.09	UNID				1,00	2.540,52	-	-	2.541,00	-
VALOR DO CONTRATO (A)								R\$	127.842,56	4.041,65	18.309,00	127.842,56
VALOR DOS SERV. SUPRIMIDOS (B)												R\$ 4.041,65
VALOR DOS SERV. ACRESCIDOS (C)										11,16%		R\$ 18.309,00
VALOR DO ADITIVO (C - B = D)												R\$ 142.109,91
VALOR DO CONTRATO ACRESCIDO (A + D = E)												R\$ 142.109,91



Erick Natson Torres Barbosa
Engenheiro Civil
CREA-PE 161611647-5



OBRA: CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE

LOCAL: RUA SÃO JOSÉ, SEDE DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE

FONTE: SINAPI AGOSTO/2021 (DESONERADA), SEINFRA 027.1 DESONERADA. ORSE 08/2021

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA

COMPOSIÇÃO: 008

DISCRIMINAÇÃO: CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM PRINCIPAL (TP), COM PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, ABRAÇADEIRAS E PINTURAS E ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃO DE TINTA ANTICORROSIVA.

Unid

MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88317/ SINAPI	H	1,0000	19,88	19,88
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316/ SINAPI	H	3,0000	15,57	46,71
MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88278/ SINAPI	H	1,0000	24,94	24,94
SUB-TOTAL 1				R\$	91,53
MATERIAL		UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
PERFIL "U" DE ACO LAMINADO, "U" 152 X 15,6	10966 / SINAPI	KG	134.8000	14,97	2.017,96
Tinta anti-corrosiva oxibar DAL 535 bt 0527 (componente a+b), Renner marítima	2699/ ORSE-SE	L	0,3000	84,09	25,23
ABRAÇADEIRAS EM FERRO BARRA CHATA 1/4" PINTURA EPOXI C/PARAFUSOS	16700/ SEINFRA-CE	UNID.	6,0000	40,13	240,78
PLACA EM CHAPA GALV. C/ESTRUT. INT. METALON, PINT.ESMALTE SINT. E IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES	16699 / SEINFRA-CE	M²	6,1600	332,20	2.046,35
SUB-TOTAL 2				R\$	4.330,32
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	4.421,85

COMPOSIÇÃO 009

DISCRIMINAÇÃO: Conjunto Coleta Seletiva 04 Cestos Quadrado 50 Litros

UNID

MÃO-DE-OBRA	CÓDIGO	UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88309	H	1,0000	19,32	19,3200
SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	88316	H	1,0000	15,57	15,57
SUB-TOTAL 1				R\$	34,89
MATERIAL		UNID.	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
Conjunto de 4 lixeiras em plástico com tampa basculante, para coleta seletiva, com suporte para chão em aço galvanizado, capacidade de 50 litros cada cesto, ref. Natural Limp, Lixlimp, Plasbox ou equivalente	O.12.000.090901 (CPOS) (MERCADO)	UNID.	1	1964,47	1964,47
SUB-TOTAL 2				R\$	1964,47
PREÇO UNITÁRIO APRESENTADO				R\$	1999,36

Obra: CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE, SEDE DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE.
 LOCAL: AV .CEL . ROMÃO SAMPAIO. MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA -PE
 Empresa Contratada: OTAVIO NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

Memória de calculos da ADEQUAÇÃO PARA ADITIVO - ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO									
ITEM	CÓDIGO	FONTE	ESPECIFICAÇÕES	Compr.	Largura	Prof./alt.	Taxa	Quant.	Unid.
CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE									
SUPRIMIDO									
1			COBERTURA						
1.1	94204	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO COLONIAL, COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019						
			COBERTURA						m²
			TOTAL DO CONTRATO					62,40	m²
			EXECUTADO					0,00	m²
			SUPREIMIDO					(62,40)	m²
ADITIVADO									
2									
2.1	COMP.08	PRÓPRIA	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM PRINCIPAL (TP), COM PLACA EM CHAPA GALVANIZADA C/ ESTRUTURA INTERNA EM METALON PINTADA, IMPRESSÃO EM VINIL 02 FACES, ABRAÇADEIRAS E PINTURAS E ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃO DE TINTA ANTICORROSIVA.						
			TOTEM PRINCIPAL					1,00	UNID
			TOTAL DO CONTRATO					0,00	UNID
			EXECUTADO					1,00	UNID
			TOTAL ADITIVADO					1,00	UNID
2.2	COMP.09	PRÓPRIA	Conjunto Coleta Seletiva 04 Cestos Quadrado 50 Litros						
			LIXEIRA					1,00	UNID
			TOTAL DO CONTRATO					0,00	UNID
			EXECUTADO					1,00	UNID
			TOTAL ADITIVADO					1,00	UNID
2.3	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019						
			COBERTURA					62,40	
			TOTAL DO CONTRATO					-	M²
			EXECUTADO					62,40	M²
			TOTAL ADITIVADO					62,40	M²
2.4	91871	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015						
			LIGAÇÃO DOS POSTE					38,00	M
			TOTAL DO CONTRATO					17,20	M
			EXECUTADO					38,00	M
			TOTAL ADITIVADO					20,80	M
2.5	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015						
			LIGAÇÃO DOS POSTE					186,62	M
			TOTAL DO CONTRATO					102,90	M

Erick Nelson Torres Barbosa
 Engenheiro Civil
 OPEA-PE 181611647-5

Obra: CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DA SAÚDE, SEDE DO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA-PE.
 LOCAL: AV .CEL . ROMÃO SAMPAIO. MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA -PE
 Empresa Contratada: OTAVIO NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP

Memória de calculos da ADEQUAÇÃO PARA ADITIVO - ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO											
ITEM	CÓDIGO	FONTE	ESPECIFICAÇÕES	Compr.	Largura	Prof./alt.	Taxa	Quant.	Unid.		
			EXECUTADO					186,62	M		
			TOTAL ADITIVADO					83,72	M		
2.6	95952	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR, FCK = 25 MPA. AF_01/2017								
			FUNDAÇÃO					2,63	M ³		
			TOTAL DO CONTRATO					1,40	M ³		
			EXECUTADO					2,63	M ³		
			TOTAL ADITIVADO					1,23	M ³		

Erick Natson Torres Barbosa
 Engenheiro Civil
 CREA-PE 181611647-5



GOVERNO MUNICIPAL
MOREILÂNDIA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA



DECLARAÇÃO DE EXECUÇÃO DE 35% DA OBRA

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA, PERNAMBUCO, inscrito no CNPJ sob o nº 02.302.028/0001-09, neste ato representada pelo Responsável Técnico pela obra Sr.(a) ERICK NATSON TORRES BARBOSA, CREA-PE Nº 1816116475, atesta que a obra de construções da Academia da Saúde. Proposta SISMOB nº 02302.0280001/18-004, localizada no endereço. Rua São José, sede do município de Moreilândia, licitação nº TP 001/2021/FMS, contrato nº 25, executada(s) pela empresa. OTAVIO NETO CONSTRUÇÕES EIRELI-EPP, CNPJ 39.712.274/0001-49, localizada na Avenida Cel. Veremundo Soares, S/n, Bairro: Augusto de Alencar Sampaio, na Cidade de Salgueiro-PE. **ENCONTRA-SE 35% EXECUTADA** nesta data e de acordo com as condições contratuais, normas técnicas em vigor e em obediência aos projetos e especificações técnicas, incluindo a Portaria GM/MS/MS nº 381 de 06 de fevereiro de 2017. Nº 1.707, de 23 de setembro de 2016.

MOREILÂNDIA, PE, 08/ 12/2021

Erick Natson Torres Barbosa
Engenheiro Civil
CREA-PE 181611647-5

Nome: ERICK NATSON TORRES BARBOSA
Nº CREA 1816116475- PE: